Ad relacionem venerabilis domini Iohannis,
Decani Cracouiensis, Regni Polonie Vicecan-
cellary.

Oryginał na wązkim pasku pergaminowym nr. 96 w arch. miasta Lwowa. Pieczęć oderwana.

L.

W Miechowie 17. Marca 1420 r.

Władysław Jagiełło poddaje domy szlachty we Lwowie wszystkim ciężarom miejskim.

Wladislaus dei gracia Rex Polonie, Lythwanie Princeps Supremus et Heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris: Quomodo consideratis menteque sollicita revolutis et non immerito compensatis dampnis, amfractibus et incomodis, civitati nostre Leopoliensi ad eo incumbentibus, quia nonnulli nobiles et terrigene, domos et earum areas in ipsa civitate Leopoliensi possidentes, a custodys, vectigalibus, podwodis, dacionibus, exaccionibus, contribucionibus et quibuslibet contingentibus solucionibus et iuvaminibus civilibus, solitis et consuetis exonerati volunt esse, liberi et exempti, non in modicum ipsius nostre civitatis dispendium et iacturam, cum indubie inde plurimum diminuitur, vilescit et deperit, nec respirare potest et felicia recipere incrementa; unde huiusmodi dispendiorum incomodis et iacturis digne censuimus obviandum medys salubribus oportunis, decernentes, ammodo omnes et singuias domos easdem ac areas, dumtaxat non privilegiatas neque libertatas, ad quaslibet talis modi daciones, exacciones et contribuciones solvendas ac solita subsidia civilia comprestanda fore obligatas et astrictas; consulibus in ibidem pro tempore existentibus ipsa iuvamina, exacciones et tributa plenam dantes et omnimodam concedentes facultatem exigendi et levandi irremissibiliter nostre gracie sub optentu. Harum quibus sigillum

nostrum appensum est testimonio literarum. Datum in Mechouia ipsa dominica Letare Anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo.

Ad relationem Iohannis Decani Cracouiensis,
Regni Polonie Vicecancellarii.

Oryginał na pergaminie w archiwum miasta Lwowa nr. 97. Na pasku pergaminowym zawieszona pieczęć królewska mniejsza, jak w statucie Działyńskiego Tab. IV. N. 3.

LI.

We Lwowie 28. Czerwca 1420 r.

Ostap z Dawidowa oddaje Janowi z Zubrzy należące do Dawidowa sianożęci, których granice oznacza.

Nos Ostapho heres de Dawidowo notificamus universis et singulis, presentem literam inspecturis: quia ex bona voluntate et animi nostri deliberacione resignavimus prata nostra alias szanoszący, que prata seu szanoszący ad nostram villam Dawidowo ab antiquo spectabant, domino Ihoanni (*sic*), heredi de Szubra (*sic*), decrescencia a granicys ville Krothoszino per viam magnam alias goszczinecz ville predicte Krothoszyno ¹⁾ usque post viam magnam et publicam Haliciensem et usque ad silvam, et pro signo granicierum assignamus quandam arborem quercinam stantem in parwa ripa silve predicte et aliam arborem dictam traszna. Et in eadem resignacione limitavimus et fecimus signa dicta vulgariter Czoszni ²⁾ et de terra sypavimus Copky. Et predictam resignacionem et limitacionem neque nos neque pueri nostri et nullus amicorum nostrorum perpetuis temporibus audebit impedire. In cuius rei testimonium huic litere sigillum nostrum est apphensum (*sic*). Presentibus nobilibus viris domino Ihoanne (*sic*) herede de Winniky, domino Labąta herede de Sukowo ³⁾, domino Ioskone de Gluchowicze, domino Mikitha de Olszensky, Rincone de Szorawniky et alys fide dignis. Datum in Leopoli feria sexta in vigilia beatorum Apostolorum Petri et Pauli snb anno nativitatis domini MCCCC⁰ vicesimo (*sic*).

Pergaminowy oryginał nr. 98 w arch. miasta Lwowa. Pieczęć oderwana, pozostał tylko pasek pergaminowy.

¹⁾ Zubrza, Dawidów, Krotoszyn, wsie w powiecie lwowskim.

²⁾ Signa dicta vulgariter cioszni. Lelewela Polska wieków średnich. Tom III, 154, w dyplomacie z r. 1250: iuxta ostensionem et apparentiam signi vulgariter ciosna t.j. nacięcie, narznięcie, jako znak rozgraniczenia na drzewie.

A. Pietruszewicz.

³⁾ Ten sam świadek zwał się w dokumencie króla Władysława Jagiełły z 8. Listopada 1420 r. *Iohannes Labanthca de Zukow* (tom III, nr. LXXXIX). Ten Żuków leży w powiecie brzeżańskim.

LII.

We Lwowie 22. Lutego 1421 r.

Jan, arcybiskup lwowski, nadaje odpust czterdziestodniowy krzyżowi na moście na przedmieściu lwowskim, na drodze prowadzącej ze Lwowa do Halicza, który to most wystawił własnym kosztem mieszkańców Mikołaj Schuler.

Iohannes Dei gracia Archiepiscopus sancte Leopoliensis Metropolitane Ecclesie universis et singulis sexus utriusque (*Christi*) fidelibus nostre dyocesis salutem in omnium Salvatore. Cum itaque a peccatis mundari non possumus nisi per virtutem passionis domini nostri Ihesu Christi, qui in nos per sacramenta derivatur, ut ergo eadem passio domini nostri Ihesu Christi pro ablucione (*sic*), scelerum in iugi memoria Christifidelium habeatur, et ymago Crucifixi in medio pontis magni in suburbio civitatis Leopoliensis et in via, qua itur de Leopoli in Halicz, per providum Nicolaum Schuler ipsius proprys sumptibus et impensis constructi, ad latus dextrum transeundo de Leopoli in Halicz locata, in memoriam passionis domini nostri Ihesu Christi a Christifidelibus veneretur et devocius frequentetur, omnibus et singulis Christifidelibus contritis, confessis ac vere penitentibus prefatam ymaginem crucifixi devote visitantibus, et quinque pater noster ob reverenciam quinque vulnerum Ihesu Christi et septem Ave Maria ob septem gaudiorum beatissime Virginis Marie reverenciam decantantibus cum unica dominica oracione et unica angelica salutacione propter remedium salutis fidelium animarum, de Omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate specialiter confisi, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis ipsis penitencys misericorditer in domino relaxamus. In quorum omnium fidem et testimonium premissorum nostrum sigillum presentibus est subappensum. Datum in Leopoli Sabbatho in Cathedra Beati Petri Apostoli Gloriosi anno domini millesimo quadragesimo vicesimo primo.

Pergaminowy oryginał w arch. miasta Lwowa nr. 99. Na pasku pergaminowym zawieszona na czerwonym wosku wyciągnięta pieczęć arcybiskupa Jana Rzeszowskiego, już po kilkakroć opisana.

LIII.

We Lwowie 16. Kwietnia 1421 r.

Rajcy lwowscy podnoszą dotacyją ołtarza w kościele Panny Maryi, dawniej przez poprzedników swych ufundowanego, do wysokości 10 grzywien.

Nos Consules civitatis Lemburgensis Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis, tam presentibus, quam futuris: quomodo dudum predecessores nostri Consules ad laudem et ad honorem sancte et individue Trinitatis et gloriose Marie virginis et sanctorum eius altare ad honorem decem milium martirum, Agnetis, Katherine, Dorothee, sanctarum virginum, ad sanctam Mariam, que tunc fuit ecclesia parochialis nunc vero kathedralis, exerunt et fundarunt, et tunc temporis ipsum cum quatuor sexagenis datorverunt ¹⁾, pro anno censu singulis annis altariste altaris assignantes; qui intendebant census ubiores altari et altariste decem marcarum Ruthenicalium augmentare, quos census in domibus et areis altariste dicti altaris tollendos annotarunt, ut in privilegio clarius continetur. Nos igitur cum tocius communitatis voluntate pariter et consensu volentes dictorum antecessorum nostrorum intencionem adimplere, census ad extensionem decem sexagenarum altariste dicti altaris augmentavimus et tenore presencium augmentamus per eum, quem pro tunc esse contigerit, in locis et domibus sive areis infrascriptis perpetuis temporibus sublevandos, videlicet in area sive domo situata in plathea pistorum, in acie, ex opposito coquine claustrum fratrum minorum duas sexagenas; in areis sive domibus ex opposito ecclesie Ruthenicalis intra muros civitatis septem fertones Ruthenicales; item in laneis penes agros Arnoldi ex una et relicte Smedefelt parte ab altera tres sexagenas cum media et in duobus ortis ante portam Halicziensem tres fertones Ruthenicos; in duabus quoque areis seu domibus situatis inter domum Iohannis Criche et liquefactorium cere versus platheam Iudeorum duas sexagenas, taliter quod prenarrati census singulis annis ad festum Pentecostes assignari debent, preterquam census in area seu domo ex opposito coquine fratrum minorum, de qua ad singula quatuor tempora media sexagena exsolvetur. Ista tamen adiecta condicione si aliquam domorum seu arearum locorumve pretactorum per ignis incendium aut quovis aliquo casu infortuito annullari contigerit, tunc ipse altarista, quicumque fuerit, usque ad reedificationem locorum aut domorum arearumve pretectorum compacienciam ferendo censu carere debet prenotato, postquam vero reedificate

¹⁾ Zobacz dokument ten Nr. LXV tomu III z dnia 30. Stycznia 1399 r.